令和 7年 11月 1日
本宮地区町内会連絡協議会

所属町内会の会員 各位

本宮地区町内会連絡協議会

会長 長岡 利明
盛岡盛南地域安全協会

会長 宮野 勇夫

熊出没への注意喚起と対応について

標記のことにつきまして、本宮地区にて熊の目撃、出没情報が急増しておりますことか
ら、町内会会員の皆様におかれましても十分ご注意いただきたく、また下記の事項につい
ても今一度確認 。ご対応いただきたく重ねてお願いいたします。

言己

1.外出時の注意
。早朝や夕暮れ時の外出はできるだけ避けましょう。
・やむを得ず外出する場合は、鈴やラジオなど音の出るものを携行しましょう。
・子どもや高齢者が一人で外出することのないようにご配慮ください。

2.家庭周辺での対策
。家庭菜園や果樹の実を放置しないようにしましょう。
。ゴミは決められた収集日・時間に出し、残飯や生ゴミを屋外に置かないようにしまし
よ つ。

・ペツトフードなども屋内に保管してください。

3.熊 を見かけたときの対応
。絶対に近づかない 。刺激しないでください。
。安全な場所に避難し、すぐに警察または市役所に通報してください。

(おおみや交番 :TEL019‐636-3130 盛岡東警察署 :TEL019-606-0110

または 1lo番 盛岡市環境保全係 019‐613-8419)

以上
○地域内の安全を最優先に、お互いに注意を呼びかけ合いましょう。

問い合わせ先 本宮地区町内会連絡協議会事務局
佐藤・菊池 (TEL/FAX 019-635-4595)

至急回覧